

SNCC F.069
Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|--------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 39 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 18,317,445.00 |

| | |
|-------------------------------|---|
| Capítulo | 0201 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0006 |
| Unidad de Compra | AUTORIDAD NACIONAL DE ASUNTOS MARITIMOS |
| Código de la Unidad de Compra | 000818 |
| Año Fiscal | 2019 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Combustible | Para uso de la flotilla de la Institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-01-2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1,122.00 | RD\$ 500.00 | RD\$ 561,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 561,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Combustible | Para uso de la flotilla de la Institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/4/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/5/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1,122.00 | RD\$ 500.00 | RD\$ 561,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 561,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Combustible | Para uso de la flotilla de la Institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/4/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 7/5/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1,122.00 | RD\$ 500.00 | RD\$ 561,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 561,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Combustible | Para uso de la flotilla de la Institución | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/8/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/9/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Unidad | 1,122.00 | RD\$ 500.00 | RD\$ 561,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 561,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Llantas y Neumáticos | Compras de neumáticos para vehículos de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/12/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/13/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172502 | Neumático para llantas de automóviles | Unidad | 6 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 30,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Llantas y Neumáticos | Compras de neumáticos para vehículos de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 6/11/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 6/12/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 6 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 30,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento Vehículos | Para uso de la flotilla de la institución | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/12/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/13/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 25191513 | Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra | Unidad | 6 | RD\$ 22,600.00 | RD\$ 135,600.00 |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 6 | RD\$ 800.00 | RD\$ 4,800.00 |
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 6 | RD\$ 500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Galón | 12 | RD\$ 700.00 | RD\$ 8,400.00 |
| 15121802 | Lubricante anti - corrosión | Galón | 12 | RD\$ 900.00 | RD\$ 10,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 162,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento Barcos | Mantenimiento de barcos y equipos marinos de la institución | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/11/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/12/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 76111801 | Limpeza de carros o barcos | Unidad | 1 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 125,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 125,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento Vehículos | Para uso de la flotilla de la institución | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/10/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 7/11/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 25191513 | Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra | Unidad | 6 | RD\$ 22,600.00 | RD\$ 135,600.00 |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 6 | RD\$ 800.00 | RD\$ 4,800.00 |
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 6 | RD\$ 500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Galón | 12 | RD\$ 700.00 | RD\$ 8,400.00 |
| 15121802 | Lubricante anti - corrosión | Galón | 12 | RD\$ 900.00 | RD\$ 10,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 162,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento Barcos | Mantenimiento y reparación de barcos y equipos marinos | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/10/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/11/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 76111801 | Limpeza de carros o barcos | Unidad | 1 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 125,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 125,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento Vehículos | Para uso de la flotilla de la institución | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11/7/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/8/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 6 | RD\$ 500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Galón | 12 | RD\$ 700.00 | RD\$ 8,400.00 |
| 15121802 | Lubricante anti - corrosión | Galón | 12 | RD\$ 900.00 | RD\$ 10,800.00 |
| 25191513 | Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra | Unidad | 6 | RD\$ 22,600.00 | RD\$ 135,600.00 |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 6 | RD\$ 800.00 | RD\$ 4,800.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 162,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de Informática | Equipos de Informática para la Div. TIC | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/5/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/6/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 43211502 | Servidores de computador de gama alta | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 250,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Capacitación | Servicio de Capacitación personal Div. TIC | Bienes | Comparación de Precios | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|----------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/4/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/5/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101709 | Servicios de capacitación en seguridad | Unidad | 1 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 40,000.00 |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 47,000.00 | RD\$ 47,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 87,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Eventos Generales | Promoción Ciencia Oceanográfica y Conciencia Medio Ambiental | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/7/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 2/8/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 150,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Impresión | Impresión | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/5/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 2/6/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 2000 | RD\$ 125.00 | RD\$ 250,000.00 |
| 82121503 | Impresión digital | Unidad | 1 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 35,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 285,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Impresión y encuadernación | Impresión y encuadernación Memoria Institucional | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11/15/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/16/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 180 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 180,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Festividades de la institución | Festividades de la institución | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11/14/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/15/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 312,000.00 | RD\$ 312,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 312,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Artículos de Higiene | Para uso del personal de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/17/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/18/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111704 | Papel higiénico | Paquete | 36 | RD\$ 250.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 12 | RD\$ 125.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 12 | RD\$ 150.00 | RD\$ 1,800.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 12,300.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Artículos de limpieza | Para uso del personal de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 7/9/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 7/10/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 4 | RD\$ 75.00 | RD\$ 300.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 4 | RD\$ 150.00 | RD\$ 600.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 12 | RD\$ 75.00 | RD\$ 900.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 4 | RD\$ 300.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 12 | RD\$ 125.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 4 | RD\$ 125.00 | RD\$ 500.00 |
| 47121801 | Plumeros para limpiar el polvo | Unidad | 4 | RD\$ 150.00 | RD\$ 600.00 |
| 47121804 | Baldes para limpieza | Unidad | 4 | RD\$ 150.00 | RD\$ 600.00 |

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 6,200.00

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y bebidas | Para consumo del personal de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 3/20/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 3/21/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 12 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 50 | RD\$ 300.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 25 | RD\$ 300.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 50202306 | Refrescos | Unidad | 25 | RD\$ 50.00 | RD\$ 1,250.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 31,150.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y bebidas | Para consumo del personal de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 6/20/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 6/21/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 12 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 50 | RD\$ 300.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 25 | RD\$ 300.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 50202306 | Refrescos | Unidad | 25 | RD\$ 50.00 | RD\$ 1,250.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 31,150.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y bebidas | Para consumo del personal de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 9/18/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 9/19/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 12 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 50 | RD\$ 300.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 25 | RD\$ 300.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 50202306 | Refrescos | Unidad | 25 | RD\$ 50.00 | RD\$ 1,250.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 31,150.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y bebidas | Para consumo del personal de la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12/18/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/19/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201711 | Té instantáneo | Caja | 12 | RD\$ 200.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 50201706 | Café | Paquete | 50 | RD\$ 300.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 50201709 | Café instantáneo | Paquete | 25 | RD\$ 300.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 50202306 | Refrescos | Unidad | 25 | RD\$ 50.00 | RD\$ 1,250.00 |
| 50202301 | Agua | Unidad | 50 | RD\$ 100.00 | RD\$ 5,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 31,150.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Uniformes | Uniformes para personal de la institución | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/10/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/11/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 24 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 72,000.00 |
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 12 | RD\$ 7,200.00 | RD\$ 86,400.00 |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 12 | RD\$ 3,200.00 | RD\$ 38,400.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 196,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Uniformes | Uniformes para personal de la institución | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 9/11/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 9/12/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53101602 | Camisas para hombre | Unidad | 24 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 72,000.00 |

| | | | | | | | |
|----------|---|--------|----|------|----------|------------------------------|------------------------|
| 53111601 | Zapatos para hombre | Unidad | 12 | RD\$ | 7,200.00 | RD\$ | 86,400.00 |
| 53101502 | Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre | Unidad | 12 | RD\$ | 3,200.00 | RD\$ | 38,400.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 196,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de suministro de oficina | Para uso de las diferente áreas de la institución | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/17/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/18/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|--|---------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|-----------------------|
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 6 | RD\$ 40.00 | RD\$ 240.00 | | |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 3 | RD\$ 50.00 | RD\$ 150.00 | | |
| 14111531 | Papel libros o cuadernos para bitácoras | Unidad | 6 | RD\$ 30.00 | RD\$ 180.00 | | |
| 14111537 | Etiquetas de papel | Unidad | 3 | RD\$ 50.00 | RD\$ 150.00 | | |
| 26111702 | Pilas alcalinas | Unidad | 6 | RD\$ 130.00 | RD\$ 780.00 | | |
| 26111706 | Pilas electrónicas | Unidad | 5 | RD\$ 215.00 | RD\$ 1,075.00 | | |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 6 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 15,000.00 | | |
| 44101707 | Unidades de grapadoras | Unidad | 6 | RD\$ 400.00 | RD\$ 2,400.00 | | |
| 44103119 | Papel de transferencia en caliente para copiadoras | Resma | 60 | RD\$ 225.00 | RD\$ 13,500.00 | | |
| 44111606 | Bandejas de cajas de efectivo | Quinientas unidades | 1 | RD\$ 525.00 | RD\$ 525.00 | | |
| 44121506 | Sobres estándar | Quinientas unidades | 4 | RD\$ 1,750.00 | RD\$ 7,000.00 | | |
| 44121605 | Dispensadores de cinta | Unidad | 4 | RD\$ 400.00 | RD\$ 1,600.00 | | |
| 44122011 | Folders | Unidad | 100 | RD\$ 7.00 | RD\$ 700.00 | | |
| 31162404 | Grapas | Caja | 6 | RD\$ 85.00 | RD\$ 510.00 | | |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 6 | RD\$ 55.00 | RD\$ 330.00 | | |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 12 | RD\$ 55.00 | RD\$ 660.00 | | |
| 60102507 | Cintas adhesivas de escritorio con los números | Unidad | 6 | RD\$ 55.00 | RD\$ 330.00 | | |
| 44111503 | Organizadores o bandejas para el escritorio | Unidad | 6 | RD\$ 125.00 | RD\$ 750.00 | | |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 12 | RD\$ 35.00 | RD\$ 420.00 | | |
| 44121905 | Almohadillas de tinta o estampillas | Unidad | 12 | RD\$ 85.00 | RD\$ 1,020.00 | | |
| 82121902 | Encuadernación espiral | Unidad | 50 | RD\$ 25.00 | RD\$ 1,250.00 | | |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 50 | RD\$ 20.00 | RD\$ 1,000.00 | | |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 50 | RD\$ 15.00 | RD\$ 750.00 | | |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 50 | RD\$ 35.00 | RD\$ 1,750.00 | | |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 6 | RD\$ 525.00 | RD\$ 3,150.00 | | |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 12 | RD\$ 275.00 | RD\$ 3,300.00 | | |
| 44121625 | Pisa papeles | Unidad | 4 | RD\$ 375.00 | RD\$ 1,500.00 | | |
| 44111507 | Sujeta libros | Unidad | 4 | RD\$ 475.00 | RD\$ 1,900.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 61,920.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Bonos de Compra | Para diferentes actividades de la institución | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/9/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/10/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|--------------------------|
| 84121803 | Bonos del estado | Unidad | 3000 | RD\$ 500.00 | RD\$ 1,500,000.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mobiliario y equipo oficina | Compra de mobiliario y equipo de oficina para la institución | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/16/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/17/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|-----------------------|
| 24102004 | Estanterías para almacenaje | Unidad | 8 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 16,000.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 16,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Capacitación | Servicio capacitación para colaboradores de la institución | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/24/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/25/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------|
| 86101808 | Servicios de formación de recursos humanos para el sector público | Unidad | 3 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 300,000.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Eventos Generales | Promoción Ciencia Oceanográfica y Conciencia Medio Ambiental | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 4/8/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 4/9/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 250,000.00 | RD\$ 250,000.00 | | |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 250,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Eventos Generales | Conferencia Internacional Marítima Oceanográfica | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 8/12/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 9/12/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 80141902 | Reuniones y eventos | Unidad | 1 | RD\$ 1,400,000.00 | RD\$ 1,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio Técnico Profesional | Servicio Interpretación Morfológica y Geológica del Subsuelo Marino | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/11/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 2/28/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 81101512 | Servicios de sistemas de información geográfica (sig) | Unidad | 1 | RD\$ 2,600,000.00 | RD\$ 2,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios Técnico Profesional | Servicio de Diseño Reeducación Puerto Turístico | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/18/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 2/19/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 81101503 | Ingeniería de puertos | Unidad | 1 | RD\$ 700,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio Técnico Profesional | Servicio Interpretación Morfológica y Geológica del Subsuelo Marino | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 5/11/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 5/28/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 81101512 | Servicios de sistemas de información geográfica (sig) | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio Técnico Profesional | Servicio Interpretación Morfológica y Geológica del Subsuelo Marino | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 8/11/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 8/28/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 81101512 | Servicios de sistemas de información geográfica (sig) | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio Técnico Profesional | Servicio de Diseño y Reeducación Puerto Turístico | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 6/18/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 6/19/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 81101503 | Ingeniería de puertos | Unidad | 1 | RD\$ 700,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de Informática | Equipos de Informática para la Div. TIC | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 6/5/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 6/6/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 43222625 | Servidores de acceso | Unidad | 4 | RD\$ 35,500.00 | RD\$ 142,000.00 |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 3 | RD\$ 6,675.00 | RD\$ 20,025.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 4 | RD\$ 65,000.00 | RD\$ 260,000.00 |
| 43211508 | Computadores personales | Unidad | 1 | RD\$ 185,000.00 | RD\$ 185,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 607,025.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Capacitación | Servicio Capacitación Profesional | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 6/4/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 6/5/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101604 | Servicios de formación profesional en biología | Unidad | 2 | RD\$ 75,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 2 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 40,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 190,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Capacitación | Servicio Capacitaci Profesional | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 9/4/2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 9/5/2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101604 | Servicios de formación profesional en biología | Unidad | 2 | RD\$ 75,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 150,000.00 |